СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных
депутатов 28 августа 2024года

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

       В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст.23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27.10.2021 № 30 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», Уставом Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района  Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля в границах Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
         2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правотворческой деятельности Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
         3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Ольховатского
городского поселения                                                                          В.И. Пронин

28 августа 2024 года
     № 28
     рп. Ольховатка

Приложение
к решению Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области
[bookmark: _GoBack]От28.08.2024 года № 28

Перечень  индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля  в границах Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
1. Поступление в орган муниципального контроля обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в отношении муниципальных лесных участков, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от обязательных требований к:
1) порядку пребывания в лесах контролируемых лиц и (или) транспортных средств в период ограничения или запрета пребывания в лесах;
2) порядку постоянного (бессрочного) пользования лесным участком, ограниченного пользования чужим лесным участком (сервитут, публичный сервитут), аренды лесного участка и безвозмездного пользования лесным участком, предусмотренного в статье 9 Лесного Кодекса Российской Федерации;
3) наличию документов, подтверждающих право осуществлять использование лесов (рубка лесных насаждений, прочее) за исключением случаев, предусмотренных частью 1 статьи 11 Лесного Кодекса Российской Федерации;
4) размещению объектов капитального строительства в границах земель, на которых располагаются леса;
5) соблюдению правил пожарной безопасности в лесах,
6) соблюдению правил санитарной безопасности в лесах,
7) осуществлению мероприятий по сохранению лесов древесины и иных лесных ресурсов;
8) соблюдению правил использования лесов, предусмотренных в статье 25 Лесного кодекса Российской Федерации.
2. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в отношении муниципальных лесных участков, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований лесного законодательства, установленных лесным законодательством.